
 

神経筋超音波メーリングリストのご案内  

  

日本脳神経超音波学会 会員の皆様  

  

神経筋超音波検査の最近の進歩は目を見張るばかりで、世界的にも多くの学会や研究会が

活動を行っております。国内におきましても日本脳神経超音波学会にて特別講演やハンズ

オン講習会など、積極的な活動が行われていることを伺っております。  

  

また神経筋超音波検査は神経伝導・筋電図検査と併用することで深い洞察が可能となるこ 

とより、日本臨床神経生理学会学術大会のサテライトとして神経筋超音波研究会を開催し、

活動を行ってまいりました。  

  

神経筋超音波検査が国内において今後一層の発展を可能とするためには、多くの方々に興

味を持っていただき、積極的な議論を展開することが重要と考えます。そのため、神経筋

超音波メーリングリストをこの度開設いたしました。学会・研究会・講習会等のご案内、

最新の研究動向のお知らせ、症例検討、技術相談などを行っていくつもりです。興味をお

持ちの会員の方はメーリングリストへ登録いたしますので、以下の事項を hnodera＠ 

tenriyorozu.jp までお知らせください（＠を半角に変更してください）。  

  

(1) 氏 名

(2) 所 属  

(3) 職種（医療職・工学職及び学生）  

(4) 配信を希望するメールアドレス（複数可能）  

  

ご参加をお待ちしております。  

  

2016 年 12 月吉日  

  

神経筋超音波研究会  世話人

野寺裕之  

（天理よろづ相談所病院 神経筋疾患センター センター長・脳神経内科 副部長）  

メールアドレス hnodera＠tenriyorozu.jp（＠を半角に変更してください）  

  

（修正：異動により連絡メールアドレスを変更しました。 [2021年5月9日]） 

 


